
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 38/29-12-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 891-38/29-12-2014 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για καθορισμό τιμών αποζημίωσης μηχανημάτων ιδιωτών που 
θα χρησιμοποιηθούν για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29 - 12 - 2014  ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 13:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
129290/109/24-12-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
 
Το τακτικό μέλος κ. Γεώργιος Τσιλιμιδός, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα απουσίαζε από τη 
συνεδρίαση. 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής και η Διευθύντρια 
Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα Παντελιού. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 

ΑΔΑ: 7Γ6Χ7ΛΕ-ΕΙΨ



 2 2 22 

 
Θέμα 19ο Ε.Η.Δ.: Εισήγηση για καθορισμό τιμών αποζημίωσης μηχανημάτων ιδιωτών 
που θα χρησιμοποιηθούν για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών από την Π.Ε. 
Ζακύνθου. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 19ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. 
Ελευθερίου Νιοτόπουλου, η οποία έχει ως εξής: 

 
Το θέμα εισάγεται για έγκριση από την Οικονομική Επιτροπή σε εφαρμογή του άρθρου 176 του Ν. 
3852/2010  όπως  αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο  5  του Ν. 4071/2012 σύμφωνα με το οποίο η 
οικονομική επιτροπή είναι αρμόδια για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες για τις οποίες  σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
περιφερειακό συμβούλιο. 

Έχοντας υπόψη: 
     1. Τον Ν. 3852/2010  ( ΦΕΚ 87/Α/2010 )  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης  
     2. Την  παράγραφο 7 του άρθρου 6 του Νόμου  4070/2012 
     3. Το Π.Δ. 147/2010 ( ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010 ) « Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.» 
     4. Την μεταβίβαση επιπλέον αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες  της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  (αρ. οικ. 18772/6770-ΦΕΚ 1288/16-6-2011 ) 
     5. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002  «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας κ.λ.π. ( ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002 ). 
     6. Το  Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών  «ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» με τα 
παραρτήματα του. 
     7. Την υπ’ αριθμόν 6 Εγκύκλιο με αρ. πρωτ.  2067/14-01-2011  περί δημοσίων συμβάσεων , έργων , 
προμηθειών &  Υπηρεσιών της Τοπικής Αυτ/σης και της Αποκ/νης Διοίκησης από 01/01/2011. 
     8. Το άρθρο 83 παρ. 3 περ. δ του Ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών 
του Κράτους και άλλες διατάξεις.» 
     9. Την ανάγκη χρησιμοποίησης μηχανικών μέσων που ανήκουν σε ιδιώτες μαζί με το προσωπικό που 
τα χειρίζεται για την πρόληψη και την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών. 
     10. To υπ΄ αριθμόν  πρωτ.  οικ. 67673/8936/27-11-2013 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ζακύνθου  

ΑΔΑ: 7Γ6Χ7ΛΕ-ΕΙΨ



 3 3 33 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 
   

καθΚ      Τον καθορισμό  της ωριαίας αποζημίωσης των διάφορων τύπων  ιδιωτικών μηχανημάτων έργων 
  μετ            μετά των χειριστών τους που θα χρησιμοποιηθούν από την Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου, 
                   εφόσον υπάρχει ανάγκη, για την πρόληψη , αντιμετώπιση και αποκατάσταση εκτάκτων αναγκών 
                   (πυρκαγιές , πλημμύρες , χιονοπτώσεις , κατολισθήσεις , σεισμοί , καθαρισμοί κ.λ.π. ως εξής: 

1. Προωθητήρας (μπουλντόζα- ερπυστριοφόρα) μέχρι 160 HP, 60,00€ την ώρα. 

2. Διαμορφωτήρας (γκρέιντερ) πάνω από 115 HP, 60,00€ την ώρα. 

3. Προωθητήρας (μπουλντόζα - ερπυστριοφόρα) πάνω από 160 HP, 75,00€ την ώρα. 

4. Φορτωτής μέχρι 235 HP,  65,00 € την ώρα. 

5. Φορτωτής πάνω από  235 HP, 70,00 € την ώρα. 

6. Τσάπα - Φορτωτής ( J.C.B.) , 45,00€ την ώρα. 

7. Τσάπα μεγάλη περιστρεφόμενη, 70,00€ την ώρα. 

8. Βυτιοφόρο όχημα μεταφοράς νερού, 3,00€ ανά κυβικό ανά ώρα. 

9. Μηχανικός καταστροφέας προσαρμοσμένος σε γεωργικό ελκυστήρα, 35,00€ την ώρα. 

10. Φορτηγό μεγάλο ανατρεπόμενο 17 τόνων, 45,00€ την ώρα. 

11. Φορτηγό μεγάλο ανατρεπόμενο 12 τόνων, 40,00€ την ώρα. 

12. Αντλητικό συγκρότημα πετρελαίου αντλίας 2 ιντσών,  6,00€ την ώρα. 

13. Αντλητικό συγκρότημα πετρελαίου αντλίας 4 ιντσών,  8,00€ την ώρα. 

14. Αντλητικό συγκρότημα πετρελαίου αντλίας 6 ιντσών, 11,00€ την ώρα. 

15. Προμήθεια και μεταφορά αδρανών από γαιώδη εδάφη, μέχρι 15χιλιόμετρα  

      3,00€ το κυβικό. 

16. Καλαθοφόρο όχημα, 20.00€ την ώρα. 

17. Τηλεσκοπικός γερανός μέχρι 50 τόνους, 30,00€ την ώρα. 

18. Τηλεσκοπικός γερανός μέχρι 100 τόνους, 40,00€ την ώρα. 

     Α     Οι τιμές επιβαρύνονται με Φ.Π.Α. και θα ισχύουν από 01-01-2015 έως 31-12-2015. 
Εσ. Διανομή 

1) Δ.Τ.Ε.                                               Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
2) Χ. Α. 
3) Φ (Πολιτικής Προστασίας). 
 
 
                                                                   ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 
  

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Γ6Χ7ΛΕ-ΕΙΨ



 4 4 44 

                                             
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει τον καθορισμό της ωριαίας αποζημίωσης των διάφορων τύπων  ιδιωτικών 
μηχανημάτων έργων  μετά των χειριστών τους που θα χρησιμοποιηθούν από την 
Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου,  εφόσον υπάρχει ανάγκη, για την πρόληψη, 
αντιμετώπιση και αποκατάσταση εκτάκτων αναγκών (πυρκαγιές, πλημμύρες, 
χιονοπτώσεις, κατολισθήσεις, σεισμοί, καθαρισμοί κ.λ.π.) ως εξής: 
 
1. Προωθητήρας (μπουλντόζα- ερπυστριοφόρα) μέχρι 160 HP, 60,00€ την ώρα. 

2. Διαμορφωτήρας (γκρέιντερ) πάνω από 115 HP, 60,00€ την ώρα. 

3. Προωθητήρας (μπουλντόζα - ερπυστριοφόρα) πάνω από 160 HP, 75,00€ την ώρα. 

4. Φορτωτής μέχρι 235 HP,  65,00 € την ώρα. 

5. Φορτωτής πάνω από  235 HP, 70,00 € την ώρα. 

6. Τσάπα - Φορτωτής ( J.C.B.) , 45,00€ την ώρα. 

7. Τσάπα μεγάλη περιστρεφόμενη, 70,00€ την ώρα. 

8. Βυτιοφόρο όχημα μεταφοράς νερού, 3,00€ ανά κυβικό ανά ώρα. 

9. Μηχανικός καταστροφέας προσαρμοσμένος σε γεωργικό ελκυστήρα, 35,00€ την ώρα. 

10. Φορτηγό μεγάλο ανατρεπόμενο 17 τόνων, 45,00€ την ώρα. 

11. Φορτηγό μεγάλο ανατρεπόμενο 12 τόνων, 40,00€ την ώρα. 

12. Αντλητικό συγκρότημα πετρελαίου αντλίας 2 ιντσών,  6,00€ την ώρα. 

13. Αντλητικό συγκρότημα πετρελαίου αντλίας 4 ιντσών,  8,00€ την ώρα. 

14. Αντλητικό συγκρότημα πετρελαίου αντλίας 6 ιντσών, 11,00€ την ώρα. 

15. Προμήθεια και μεταφορά αδρανών από γαιώδη εδάφη, μέχρι 15χιλιόμετρα  

      3,00€ το κυβικό. 

16. Καλαθοφόρο όχημα, 20.00€ την ώρα. 

17. Τηλεσκοπικός γερανός μέχρι 50 τόνους, 30,00€ την ώρα. 

18. Τηλεσκοπικός γερανός μέχρι 100 τόνους, 40,00€ την ώρα. 

          Οι τιμές επιβαρύνονται με Φ.Π.Α. και θα ισχύουν από 01-01-2015 έως 31-12-2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Γ6Χ7ΛΕ-ΕΙΨ



 5 5 55 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 891-38/29-12-2014 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
     Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 
     Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                            Σταύρος Γρηγόρης                                  

      Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
       
       Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: 7Γ6Χ7ΛΕ-ΕΙΨ


		2015-01-12T09:55:16+0200
	Athens




